Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 22 de março de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 134, aprovado em Sessão Ordinária de 06/03/2025, através do

qual solicita: “que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO

TABORDA e ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS,

para que atenda as demandas acima citadas, levando mais segurança aos usuários

que trafegam pela localidade.”.

Das questões relativas ao Departamento de Engenharia de Tráfego (pintura

de sinalização de trânsito horizontal e instalação de sinalização de trânsito vertical)

informamos que será realizado levantamento das necessidades da localidade

apontada na propositura e programação dos serviços necessários.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Sr. Vereador

LELO PAGANI

PSDB

                  Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta

ao requerimento nº 134, aprovado em Sessão Ordinária dia 06 de Março de 2025, de

autoria do Sr. Vereador LELO PAGANI (PSDB)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja
oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO
COLAUTO TABORDA e ao Secretário de Zeladoria e
Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, para que atenda
as demandas acima citadas (limpeza da vegetação das
margens e acostamentos, pois, muitas vezes, até placas de
sinalização ficam encobertas o que prejudica a orientação
de motoristas que circulam pelas áreas; pintura de
sinalização de trânsito horizontal, instalação de sinalização
de trânsito vertical e operação tapa-buracos), levando mais
segurança aos usuários que trafegam pela localidade”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e informamos que

a limpeza da vegetação das margens e acostamento já se encontra em andamento.

Em relação a pintura de sinalização e instalação de sinalização de trânsito

vertical, vamos acionar providências junto ao departamento da Semutran.

 Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

                                                                            Botucatu, 13 de março de 2025.

__________________________________________

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15